

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Rosnące zainteresowanie świata obradami IX Zjazdu partii

MOSKWA. — Centralne dzienniki moskiewskie publikują w środę informacje agencji TASS o rozpoczęciu Zjazdu oraz o wystąpieniu Stanisława Kani. Dziennik „Prawda” zamieszcza omówienie wystąpienia Stanisława Kani na całej kolumnie.

Radio i telewizja radziecka zamieszczały w środę w dziennikach kolejne relacje z obrad Zjazdu. M. in. w dzienniku telewizyjnym „Dziś na świecie” wskazano na opinie demokratycznej prasy zagranicznej, która akcentuje, że

najwyższe forum partii polskiej ma udzielić odpowiedzi na skomplikowane pytania, wynikające ze społeczno-gospodarczego rozwoju kraju, dać jasną perspektywę tym, którzy bronią socjalistycznej teraźniejszości i przyszłości Polski, zmobilizować partię do aktywnej walki z kontrrewolucją, z wewnętrznymi i zewnętrznymi wrogami ustroju ludowego.

Komentator telewizyjny radzieckiej zwrócił następnie uwagę na duże zainteresowanie zagranicznych środków masowego przekazu i postępowej opinii publicznej przemówieniem przewodniczącego delegacji KC KPZR na IX Zjazd Wiktora Griszina. Stwierdził, że przemówienie to oceniane jest jako wyraz głębokiej troski KPZR i całego narodu radzieckiego o los socjalizmu w bratnim kraju.

BUKARESZT. — Rumuńska prasa centralna zamieszczała w środę na czołowym miejscu w dziale spraw międzynarodowych korespondencję wysłannika Agerpress o otwarciu Zjazdu. W korespondencji podaje się m. in. informacje o wygłoszeniu referatu przez Stanisława Kanię, składzie delegatów Zjazdu oraz udziale delegacji partii komunistycznych i robotniczych.

BUDAPESZT. — Zjazd jest tematem wiodącym w węgierskich środkach masowego przekazu. Środowa prasa budapeszteńska przyniosła obszerną relację z pierwszego dnia obrad. Dziennik „Nepszadsag”, w którym materiały Zjazdu zajęły ponad kolumnę druku, omówienie referatu Stanisława Kani zacytował „W Polsce trwa ostra walka klasowa o władzę”.

HAWANA. — Zjazd spotkał się z szerokim echem w kubańskich środkach masowego przekazu. We wtorek popołudniowy dziennik stołeczny „Juventud Rebelde” poinformował o rozpoczęciu obrad Zjazdu, cytując w tytule stwierdzenie Stanisława Kani, że „Polska jest i będzie silnym ogniwem wspólnoty socjalistycznej”.

PRAGA. — „Rude Pravo” i bratysławska „Pravda” opatrzily relację własną z IX Nadzwyczajnego Zjazdu PZPR tytułem „Wyprowadź Polskę z kryzysu”. „Młoda

Fronta” wyeksponowała w tytule słowa Stanisława Kani: „Polska jest i będzie państwem socjalistycznym”. „Zameldskie Noviny” podkreślały, że „Niepodległość Polski i socjalizm to pojęcia nierozdzielne”.

„Rude Pravo” i „Pravda” w korespondencji własnej Lipawskiego, Mikulki, Minarika i Vitka podkreślały, że opinia publiczna w Polsce oczekuje od Zjazdu wytyczenia dróg wyjścia z głębokiego kryzysu politycznego i gospodarczego. Charakterystycznym referat KC PZPR autorzy stwierdzają, że zwrócił on uwagę na wielki zakres, złożoność i stopień trudności zadań, przed którymi stoi partia i całe społeczeństwo. Przewyciężenie kryzysu w Polsce będzie (Dalszy ciąg na str. 2)

NA IX ZJEZDZIE

Trwa debata o sprawach kraju i partii

15 bm. IX Nadzwyczajny Zjazd PZPR kontynuował obrady na sesji plenarnej. Dyskusja, w której zabralo głos 16 mówców, stanowiła szeroką panoramę najważniejszych problemów politycznych, społecznych i gospodarczych kraju, głównych zagadnień działalności partii, działalności skupiającej uwagę — podobnie jak same obrady Zjazdu — całego społeczeństwa polskiego i szerokiej opinii międzynarodowej.

Wyrazem tego zainteresowania były liczne listy i telegramy, napływające pod adresem Zjazdu z

całego kraju — od różnych środowisk i załóg zakładów pracy.

O zainteresowaniu tym mówili również przedstawiciele bratnich partii, przekazując Zjazdowi, PZPR i całemu polskiemu społeczeństwu życzenia sukcesów w budowie socjalizmu i jak najszybszego przewyciężenia obecnych trudności.

W trakcie śródowych obrad omawiano również kwestie proceduralne, w szczególności związane z wyborami do centralnych władz partyjnych.

Sprawozdawy PAP relacjonują: Drugi dzień obrad IX Nadzwyczajnego Zjazdu PZPR wypełniła przede wszystkim dyskusja na sesji plenarnej nad referatem Komitetu Centralnego partii. Obrady zostały wznowione o godz. 8.30; Toczyły się początkowo przy drzwiach zamkniętych, wyłączone z udziałem delegatów. Powrócono do omawiania kwestii proceduralnych, a w szczególności związanych z zasadami wyborów do centralnych władz partyjnych.

Przewodniczyli w tej części obrad kolejno: dyrektor Kombinatu PGR Zakrzów, delegat z woj. opolskiego — Jan Maiecki oraz członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR — Kazimierz Barcikowski.

W rozdziale dotyczącym podstawowych zasad wyboru władz centralnych PZPR na IX Nadzwyczajnym Zjeździe ustalono, m. in., że wyboru i sekretarza KC, członków KC, zastępców członków KC, członków CKR i CKKP dokonuje Zjazd w głosowaniu tajnym; wybory są prawomocne jeżeli bierze w nich udział co najmniej dwie trzecie stanu obecnych na Zjeździe delegatów; za wybranych uważa się tych, którzy uzyskają kolejno największą liczbę i ponad 50 proc. ważnych głosów.

Postanowiono, że bierne prawo wyborcze będą posiadali — niebędący delegatami — zasłużeni działacze ruchu robotniczego: Feliks Baranowski, Felicja Fornalska, Franciszek Książarczyk, Jerzy Putrament i Michał Rola-Zymierski. Zjazd wyraża w ten sposób swoje najwyższe uznanie i szacunek dla ich długoletniej, ofiarnej, godnej służby dla partii i kraju.

Delegaci ustalili, że Komitet Centralny liczyć będzie 200 członków i 70 zastępców członków KC, natomiast CKR — 78 członków, a CKKP — 90 członków.

W kolejnym rozdziale, dotyczącym trybu wyłaniania i proponowania kandydatów na funkcje i sekretarza KC, a następnie jego wyboru, ustalono, że kandydatów na funkcje i sekretarza KC ustala nowo wybrany Komitet Centralny Z upoważnienia KC, przewodniczący obrad przedstawia te

kandydatury Zjazdowi do zatwierdzenia w głosowaniu jawnym. IX Nadzwyczajny Zjazd PZPR wybierze I sekretarza w głosowaniu tajnym, zostaje on jednocześnie członkiem Biura Politycznego KC.



N.z.: delegacja woj. łódzkiego na sali obrad. CAP — Andrzej Zbraniecki

Omawiając zasady wyłaniania i zgłaszania kandydatów do władz centralnych PZPR zdecydowano, iż każdy delegat ma prawo wysuwania kandydatów do przyszłych władz. Wszystkie zgłoszenia kandydatów przyjmuje i rozpatruje

Komisja Wyborcza. Imienne listy kandydatów do władz zawarte w biuletynie Komisji Wyborczej akceptuje Zjazd w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów.

Delegaci omówili z kolei zasady wyborów Biura Politycznego i Sekretariatu KC. Liczba członków i zastępców członków BP, sekretarzy i członków Sekretariatu KC ustala Zjazd w głosowaniu jawnym — na wniosek nowo wybranego KC. Kandydatów proponuje I sekretarz KC oraz członkowie Komitetu Centralnego, a wybory dokonuje KC w głosowaniu tajnym.

Delegaci zaaprobowali następnie propozycje zasad wyboru przewodniczących oraz Prezydium (Dalszy ciąg na str. 4)

Apel Lecha Wałęsy

15 bm. trwały w dalszym ciągu obrady drugiej tury I walnego zebrań, delegatów NSZZ „Solidarność” regionu gdańskiego. Kontynuowano wybory 66 osób do zarządu regionalnego i około dwustu kandydatów na zjazd krajowy „Solidarność”.

W toku zebrania przewodniczący KKP Lech Wałęsa wystosował do

wszystkich MKZ oświadczenie, w którym zwraca się o niepodjęcie w żadnych akcjach protestacyjnych. Oświadczenie stwierdza, że w najbliższym czasie odbędzie się spotkanie wszystkich sekcji, które w imieniu NSZZ „Solidarność” negocjuwały i podpisywały porozumienia z komisjami rządowymi lub resortowymi. Organizatorem tego spotkania jest ramięnia KKP będzie sekcja portowców z siedzibą w Gdańsku. W zakończeniu Lech Wałęsa powiedział: „Wspólnie musimy uporządkować zawarte porozumienia aby działania nasze nie były chaotyczne i przypadkowe”.

Obrady trwają. (PAP)

Liczą się tylko konkrety

(Od specjalnego wysłannika)

Przedpołudnie drugiego dnia Zjazdu upłynęło pod znakiem spraw proceduralnych — delegaci, bez udziału gości i obserwatorów, kończyli rozpoczęty we wtorek kompleks spraw związanych z wyborami. Na mocy uchwały zdecydowano nie przeprowadzać wyborów I sekretarza przed wyborami do KC. Zdecydowano, że kandydaci do funkcji I sekretarza wyłonieni zostaną z członków Komitetu Centralnego, wybranego w pierwszej kolejności. Postanowiono też przyznać bierne prawo wyborcze — zasłużonym działaczom ruchu robotniczego. Są to: Feliks Baranowski, Felicja Fornalska, Franciszek Książarczyk, Jerzy Putrament i Michał Rola-Zymierski.

Nie wiadomo, kiedy Zjazd przystąpi do wyborów. Jedni twierdzą, że jeszcze dziś (środa) późnym wieczorem, inni zaś, że dopiero w piątek, po zakończeniu posiedzeń 16 zespołów. Nie mam, niestety, możliwości zweryfikowania tych wersji, ale wydaje mi się, że bardziej prawdopodobna jest ta druga, a to oznaczałoby konieczność przedłużenia czasu trwania Zjazdu o jeden dzień.

We wtorek, w późnych godzinach wieczornych, dwójka łódzkich delegatów (Z. Grzelak i Henryka Kubiak), którym towarzyszył Dominik Horodyński (redaktor naczelny tygodnika „Kultura”), spotkała się z dziennikarzami zagranicznymi akredytowanymi przy Zjeździe. Też zaimprovizowaną konferencję prasową koleży ze Wschodu i Zachodu potraktowali

jako źródło dodatkowych informacji o Zjeździe i delegatach. Pytano o członkostwo w „Solidarności”, o współdziałanie członków partii z nowymi związkami, o ordynację wyborczą.

Nie brakło oczywiście pytań „podchwytliwych” w rodzaju, co goście przybyli do centrum prasowego myśla o rozbitciu partii, jak by przesadzając z góry, że rozbitcie jest faktem, co zresztą spotkało się z celnymi ripostami, delegatów, próbowano wyolbrzymić działalność KOR i KPN, czy też sondowano delegatów o ich preferencje co do obsadzenia funkcji I sekretarza.

Myślę, iż dobrze się stało, że pomysłano o takiej formie spotkań, gdyż dają one znakomitą okazję do prezentacji postaw delegatów z różnych regionów kraju, do pokazania światowej opinii publicznej prawdziwego obrazu sposobu myślenia uczestników Zjazdu, ich determinacji doprowadzenia rozpoczętego dzieła do końca. W interesie całego narodu, a w jakimś stopniu także w interesie całego świata.

Odbicie takich postaw znajduje się także w trakcie rozmów z łódzkimi delegatami. Kiedy zagadnąłem p. M. Anysza o jego wrażenia z obrad, „proceduralnych” i pytałem, czy jest zadowolony z ustalenia sposobu wyboru władz partii, odpowiedział: — Każda koncepcja jest dobra, jeśli dzięki niej zakatujemy się sprawy zasadnicze. Musimy wybrać ludzi światłych i uczciwych, a następnie pilnie baczyć, by odnowa miała

socjalistyczny charakter i żeby na jej czele stała partia. Wszystko inne musi pozostać na dalszym planie, chociaż są to sprawy do załatwienia i załatwimy je.

Podobnie widzi to dr Kazimierz Kaczorowski: — Boję się, by nie zagrały partykularny wojewódzkie. Przecież dziś mieszka się w Łodzi, jutro może się zdarzyć, w Poznaniu czy Krakowie, ale zawsze będzie to Polska. Musimy zająć wojewódzkim zespołom delegatów, którzy typując kandydatów do władz widzą w nim najlepiej przygotowanego do tego zadania człowieka.

Należy się spodziewać jeszcze wnikliwszej analizy naszej sytuacji w wszystkich jej aspektach, podczas dzisiejszych i jutrzejszych obrad zespołów problemowych, których jest, co już pisałem, szesnaście. Tam też będzie miejsce na kreślenie dróg wyjścia z kryzysu, na szukanie najlepszych sposobów wtopienia partii w życie narodu, przy zachowaniu jej przewodniej roli, by mogła wykonywać swą historyczną misję.

W chwili, gdy piszę te słowa, dowiedziałem się o decyzji odbycia zamkniętego posiedzenia Zjazdu o godz. 20. Oznacza to, że wybory do Komitetu Centralnego dojdą do skutku już dzisiaj, ale zbyt późno, by udało się podać wyniki w czwartkowym numerze „DE”, może się też zdarzyć, iż Zjazd ograniczy się do przygotowania list kandydatów do KC, a same wybory odbyły. Najbliższe godziny przyniosą rozstrzygnięcia.

HENRYK WALENDA

Konsekwentne stanowisko ZSRR w Komitecie Rozbrojeniowym

Genewski Komitet Rozbrojeniowy przystąpił do omawiania sprawy ogłoszenia zakazu nowych rodzajów broni masowego rażenia. Szef delegacji radzieckiej W. L. Ismaelian wezwał Komitet Rozbrojeniowy na plenarnym posiedze-

niu do wznowienia działań na rzecz wypracowania środków zapobiegawczych, zakazujących wykorzystywania osiągnięć nauki i techniki dla tworzenia nowych rodzajów broni masowego rażenia, których niebezpieczny wpływ na ludzi i środowisko byłby porównywalny z działaniem broni atomowej. Szef delegacji radzieckiej zaznaczył, że dokonanie przeszło stawiących przez niektóre delegacje, które dąży do połączenia rozwiązania sprawy zakazu broni radiologicznej z rozwiązaniem innych, nie związanych z tą sprawą problemów międzynarodowych, pozwoliłoby komitetowi zakończyć w najbliższym czasie prace nad tekstem porozumienia o zakazie broni radiologicznej.

Przedstawiciele Czechosłowacji, Mongolii, NRD, Rumunii i Węgier poparli propozycję radziecką. Natomiast przedstawiciele niektórych krajów zachodnich faktycznie sprzeciwili się opracowaniu środków zapobiegających konstruowaniu nowych rodzajów broni masowego rażenia, mimo dobrze znanych z prasy faktów o prowadzonych w USA pracach nad stworzeniem takich broni.

Wypowiedź przewodniczącego Komisji Uchwał i Rezolucji

W przerwie śródowych obrad przewodniczący Komisji Uchwał i Rezolucji, prof. Hieronim Kubiak z Uniwersytetu Jagiellońskiego w rozmowie z dziennikarzem PAP scharakteryzował pracę tego organu Zjazdu:

— Do naszej komisji wpływają liczne wnioski. Są ich setki. Delegaci z poszczególnych województw przywieźli programowe propozycje opracowane w wojewódzkich zespołach delegatów. Mamy też wszystkie uchwały wojewódzkich konferencji sprawozdawczo-wyborczych PZPR. Sporo jest również wniosków bezpośrednio z zakładów organizacji partyjnych. Zgłaszają je delegaci wybrani bezpośrednio na szczeblu zakładów pracy.

Propozycje, postulaty i wnioski są bardzo różnorodne. Większość z nich odnosi się do projektów dokumentów zjazdowych. Ale są też propozycje przyjęcia przez Zjazd dodatkowych dokumentów, np. ostatecznego załatwienia niektórych problemów z najnowszej historii Polski, w tym wydarzeń grudniowych 1970 r. Odrębną grupę stanowią wnioski dotyczące opracowania historii polskiego ruchu robotniczego. Jest też szereg propozycji szczegółowych, wynikających z dokończoności życia codziennego — np. kwestie dotyczą-

ce stanu transportu i komunikacji w Polsce. Bardzo wiele jest wniosków na temat ochrony środowiska. Licznie formułowane, o różnym szczeblu uogólnienia, są oceny dotyczące sytuacji w partii.

Myślę, że najważniejszą cechą materiałów, którymi już dysponujemy jest to, że umożliwiają bardziej jednoznaczne, bardziej konkretne opracowanie propozycji, które widać w dotychczasowych projektach dokumentów. Nasza komisja „skonsumuje” wszystko, co wypracują i zapiszą w protokołach ze swych posiedzeń zespoły problemowe Zjazdu. W obradach wszystkich 16 zespołów uczestniczyć będą członkowie naszej komisji. Przygotowujemy przecież, poza Statutem PZPR, ostateczne kształt dokumentów zjazdowych. Wszystkie wpływające do nas wnioski i postulaty wprowadzane są do rejestru, który stanowić będzie załącznik do dokumentów Zjazdu. Tak więc nie może zaistnieć sytuacja, żeby któryś z wniosków został pominięty. Jeśli jakaś konkretna sprawa — z braku dostatecznych informacji — będzie wymagała dodatkowych analiz i prac — zajmą się nią przy Zjeździe odpowiednie organy wybranych centralnych władz partii. (PAP)

RUMUNIA

W 1985 roku 44-godzinny tydzień pracy

Pod przewodnictwem sekretarza generalnego RPK — Nicolae Ceaușescu odbyło się posiedzenie Politycznego Komitetu Wykonawczego KC partii poświęcone między innymi problemowi skracania tygodnia pracy w latach 1981—85.

PKW KC RPK zalecił ministerstwu, centralom, zjednoczeniom i przedsiębiorstwom podjęcie takiej działalności, która umożliwi wprowadzenie do końca br. 44-godzinnego tygodnia pracy, a do końca 5-latk — 44-godzinnego tygodnia. Zwrócił się również do organizacji społecznych i masowych o dobrą organizację powstałego w ten sposób czasu wolnego od pracy.

ABY BYŁO KOLOROWO WOKÓŁ NAS

Ponad 302 tys. letnich kwiatów posadził ostatnio pracownik Łódzkiego Przedsiębiorstwa Ogrodniczego na terenach zielonych w naszym mieście.

Łódzkie Przedsiębiorstwo Ogrodnicze nadal dysponuje ok. 80 tys. sadzonek kwiatów, które mogą kupować indywidualni nabywcy i zakłady pracy.

Ryby z Wisły w pabianickim stawie

Niewielu wędkarzy wie, że po „taśmę rybę” nie trzeba jeździć nad wody jezior czy rzek.

W NASZYM REFLEKTORZE

Reklama bez pokrycia

Na krańcówce linii autobusowych MPK na Dworcu Północnym PKS można przeczytać ogłoszenie o instalacji anten telewizyjnych i UKF w krótkich terminach.

Niestety, nikt w tym terminie nie zjawia się u naszej Czytelniczki Kledy powtórnie zatelefonowała ona do tego zakładu.

W NASZYM REFLEKTORZE

„Dziennik Łódzki” Piotrkowska 96, 20-103, Łódź, tel. 337-47

1 341-10 w godzinach 10-12

Piszcie do nas, a w pilnych sprawach telefonujcie.

NA POLKACH ZIEBARNI

Dolińska M. - Salve sol. Powieść dla młodzieży. WŁub. 1981, s. 145, 21 zł.

6 DZIENNIK ŁÓDZKI nr 139 (9890)

Racje ludzi

Jak to się dzieje, że przez cały tydzień sklep nie otrzymuje mleka, a pod koniec tygodnia w jednym dniu hurtem dostawa wynosi 1800 butelek?

Bywa i tak, że sklep otrzymuje przydział 30 słoików dżemów i klienci zadają, aby sprzedawać już nie po jednym, ale... po pół!

Te i inne problemy poruszali wczoraj w czasie konferencji prasowej, zorganizowanej przez dyrekcję WSS „Społem” w Łodzi, kierownicy sklepów różnych branż.

Walczak - aby pracownicy handlu mieli prawo dokonywać zakupów bez kolejek. Ten przywilej powinien im przysługiwać, bo w innym wypadku trzeba chyba zamknąć sklepy, aby stać w kolejkach.

Padają także krytyczne uwagi pod adresem różnego rodzaju kontroli przeprowadzanych w skle-

pacz. Nie zawsze bowiem - zdaniem handlowców - ludzie dokonujący tych kontroli zachowują się właściwie. Wywołują oni niepotrzebnie i niczym nie uzasadnione w wielu wypadkach spieszność. A przecież i tak nie brak nerwowej atmosfery przy zakupach.

Wysłuchaliśmy - my dziennikarze - ludzi z drugiej strony lada. Wysłuchaliśmy ich uwag z mieszanymi uczuciami.

Wysłuchaliśmy ich uwag z mieszanymi uczuciami. Nie kwestionując bynajmniej słuszności zarzutów pod adresem m. in. niewłaściwej dystrybucji poszukiwanych towarów czy też różnych godzin dostaw nie uwzględniających czasu pracy sklepu - nasuwa się zasadnicza uwaga: czy nie jest to odbijanie przysłowowej piętki, na którym traci tylko klient?

Wysłuchaliśmy ich uwag z mieszanymi uczuciami. Nie kwestionując bynajmniej słuszności zarzutów pod adresem m. in. niewłaściwej dystrybucji poszukiwanych towarów czy też różnych godzin dostaw nie uwzględniających czasu pracy sklepu - nasuwa się zasadnicza uwaga: czy nie jest to odbijanie przysłowowej piętki, na którym traci tylko klient?

Wysłuchaliśmy ich uwag z mieszanymi uczuciami. Nie kwestionując bynajmniej słuszności zarzutów pod adresem m. in. niewłaściwej dystrybucji poszukiwanych towarów czy też różnych godzin dostaw nie uwzględniających czasu pracy sklepu - nasuwa się zasadnicza uwaga: czy nie jest to odbijanie przysłowowej piętki, na którym traci tylko klient?

z drugiej strony lady

Wysłuchaliśmy ich uwag z mieszanymi uczuciami. Nie kwestionując bynajmniej słuszności zarzutów pod adresem m. in. niewłaściwej dystrybucji poszukiwanych towarów czy też różnych godzin dostaw nie uwzględniających czasu pracy sklepu - nasuwa się zasadnicza uwaga: czy nie jest to odbijanie przysłowowej piętki, na którym traci tylko klient?

Wysłuchaliśmy ich uwag z mieszanymi uczuciami. Nie kwestionując bynajmniej słuszności zarzutów pod adresem m. in. niewłaściwej dystrybucji poszukiwanych towarów czy też różnych godzin dostaw nie uwzględniających czasu pracy sklepu - nasuwa się zasadnicza uwaga: czy nie jest to odbijanie przysłowowej piętki, na którym traci tylko klient?

Wysłuchaliśmy ich uwag z mieszanymi uczuciami. Nie kwestionując bynajmniej słuszności zarzutów pod adresem m. in. niewłaściwej dystrybucji poszukiwanych towarów czy też różnych godzin dostaw nie uwzględniających czasu pracy sklepu - nasuwa się zasadnicza uwaga: czy nie jest to odbijanie przysłowowej piętki, na którym traci tylko klient?

Wysłuchaliśmy ich uwag z mieszanymi uczuciami. Nie kwestionując bynajmniej słuszności zarzutów pod adresem m. in. niewłaściwej dystrybucji poszukiwanych towarów czy też różnych godzin dostaw nie uwzględniających czasu pracy sklepu - nasuwa się zasadnicza uwaga: czy nie jest to odbijanie przysłowowej piętki, na którym traci tylko klient?

Wysłuchaliśmy ich uwag z mieszanymi uczuciami. Nie kwestionując bynajmniej słuszności zarzutów pod adresem m. in. niewłaściwej dystrybucji poszukiwanych towarów czy też różnych godzin dostaw nie uwzględniających czasu pracy sklepu - nasuwa się zasadnicza uwaga: czy nie jest to odbijanie przysłowowej piętki, na którym traci tylko klient?

JERZY KRASKOWSKI

Wysłuchaliśmy ich uwag z mieszanymi uczuciami. Nie kwestionując bynajmniej słuszności zarzutów pod adresem m. in. niewłaściwej dystrybucji poszukiwanych towarów czy też różnych godzin dostaw nie uwzględniających czasu pracy sklepu - nasuwa się zasadnicza uwaga: czy nie jest to odbijanie przysłowowej piętki, na którym traci tylko klient?

Papierosy na kartki - spokój przed kioskami

Wszyscy przywykliśmy już do długich kolejek, które od rana ustawiały się przy kioskach „Ruch”, w oczekiwaniu na dostawę papierosów.

Jak nas poinformował zastępca dyrektora d.s. handlu Przedsiębiorstwa Upowszechniania Prasy i Książki „Ruch” - Harry Sznajder, wczoraj dowiedziano papierosy

do wszystkich czynnych punktów sprzedaży. Samochody „Łączności” zaopatrzyły kioski na terenie naszego województwa w około 21 mln sztuk papierosów.

Waldemar Antoniewicz - sprzedawca w kiosku nr 86 przy zbiegu ulic Tuwima i Sienkiewicza, otrzymał wczoraj ok. godz. 10, 800 paczek „Popularnych” i 300 paczek „Radomskich”.

Z naszych obserwacji wynika, że pierwszy dzień reglamentowanej

sprzedaży papierosów przebiegał spokojnie. Wprawdzie początkowo ustawiały się przed kioskami kolejki, a niektórzy zniecierpliwieni palące próbowali nawet interwelować, nie mogąc doczekać się dostawy, ale jak się okazało, ilości, które dostarczano do kiosków, zupełnie wystarczały dla oczekujących klientów.

Waldemar Antoniewicz - sprzedawca w kiosku nr 86 przy zbiegu ulic Tuwima i Sienkiewicza, otrzymał wczoraj ok. godz. 10, 800 paczek „Popularnych” i 300 paczek „Radomskich”.

Wydaje się, że przy utrzymaniu ciągłości dostaw papierosów nie powinno ich zabraknąć w kioskach, zwłaszcza, iż nie wszyscy otrzymali jeszcze kartki reglamentacyjne „E”.

(sk)

PRZEZORNICI urlopują spokojnie

Coraz więcej łodzian przed wyjazdem na urlop ubezpiecza swe mieszkania. Rzecz słuszna i uzasadniona, bo jak wykazują statystyki ilość kradzieży z włamaniem do mieszkań w tym roku rosła.

Na skutek częstych włamań do domków campingowych na działkach wzrasta także liczba osób ubezpieczających swe altany.

Są i tacy łodzianie, którzy przed wyjazdem ubezpieczają swój bagaż podróży.

(k)

Uciążliwe sąsiedztwo

Kłopotliwe było przeciwdziałanie inwazji stada szpaków, które upodobały sobie drzewa Parku im. Moniuszki w okolicach Dworca Fabrycznego.

Sytuacja mieszkańców tej pięknej ulicy stała się bardzo uciążliwa. Setki ptaków od rana obsiadają konary drzew, zanieczyszczają balkony i chodniki, nie mówiąc

już o wibrującym i męczącym światłowiciu. Trzeba by spróbować przeproszyć nieznośne szpaki z ul. 19 Stycznia. Sprawa nie jest jednak prosta, gdyż polega na odzwierciedleniu w taśmie magnetofonowej nagranych głosów ptaków drapieżnych i ostrzegawczego krzyku przestraszonych przedstawicieli szpakiego gatunku.

Metoda odstraszania przy pomocy magnetofonu jest tylko częściowo skuteczna, gdyż stado ptaków przenosi się w inne miejsce i tam uprzyksza życie mieszkańcom.

CO ROBIĆ Z „ŁYSYMI” OPOŃAMI?

Odpowiedź na to pytanie tylko z pozoru jest prosta: trzeba kupić nowe osłonięcie lub biegnikować stare opony.

W zakładach usługowych Spółdzielni „Guma” nasz Czytelnik dowiedział się, że obecnie w Łodzi nikt nie dokona regeneracji opon i otrzymał adres spółdzielni w... Radomiu.

W ubiegły wtorek otrzymano do zamrożenia 50 ton pomidorów ze szklarni. Na pomidory z gruntu trzeba będzie jeszcze trochę poczekać.

44, wbrew niedawnym optymistycznym zapowiedziom potwierdza przynajmniej do końca tego roku. W tej sytuacji punkty usługowe Spółdzielni „Guma” dokonują tylko drobnych napraw, między innymi - kleją dętki.

Nieco bardziej złożona jest sprawa dotycząca prywatnych warsztatów rzemieślniczych. W dużym stopniu odgrywa w tym przypadku rolę brak surowca. Jednak podstawową przyczyną jest obowiązuca od 1 lipca Uchwała Sejmowa nr 112, która pozwalała na

Reszta około 5 ton wędruje poza nasze województwo. Naszym zdaniem łodzianie mogliby skomunować większą ilość lodów, gdyby były one dostępne w sklepach.

W środę 15 bm. ruszyła przerwana na pewien okres produkcja mrożonych artykułów kulinarnych „Na pierwszy ogień” poszły pierogi z mięsem i ciasteczka półkruche. Będą jeszcze pierogi z kapustą i owocami.

W środę 15 bm. ruszyła przerwana na pewien okres produkcja mrożonych artykułów kulinarnych „Na pierwszy ogień” poszły pierogi z mięsem i ciasteczka półkruche. Będą jeszcze pierogi z kapustą i owocami.

W środę 15 bm. ruszyła przerwana na pewien okres produkcja mrożonych artykułów kulinarnych „Na pierwszy ogień” poszły pierogi z mięsem i ciasteczka półkruche. Będą jeszcze pierogi z kapustą i owocami.



Table with columns: WAZNE TELEFONY, Centrala informacyjna PKO, Informacja o usługach, Informacja PKS, Dworzec Centralny, Dworzec Północny, Informacja telefoniczna MO, Komenda Wojewódzka MO, Pogotowie ciepłownicze, Pogotowie drogowe, Pogotowie energetyczne, Rejon Łódź Północ, Rejon Łódź Południe, Rejon Pabianiec, Rejon Zgierz, Rejon oświetlenia ulic, Pogotowie gazowe, Pogotowie MO, Pogotowie Ratunkowe, Pomoc drogowa PZMo, Straż Pożarna, TELEFON ZAUFANIA, TEATRY, MUZEJA, HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO, ODDZIAŁ RADOŚCZCZ, ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFIK, BIOLOGIA EWOLUCYJNEJ UL, WŁOKNIENICTWA, HISTORIA MIASTA ŁÓDZI, SZTUKI, POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA, MIASTA ZGIERZA, GALERIA BALUCCA, SALON SZUKI WSPÓŁCZESNEJ, OSRODEK PROPAGANDY SZTUKI, GALERIA SZUKI, LUNAPARK, KAPELISKO FALA, PALMIARNIA, OGRÓD BOTANICZNY, BALTYK, IWANOWO, POLONIA, PRZEDWIOSNIE, WŁOKNIARZ

wana kariera" bułg. od lat 15, WOLNOSC - Zandarm na emeryturze" fr. od lat 12, WISLA - nieczynne, ZACHETA - "Złota jesień" radz. od lat 12, "Gdy była tu Anastazja" rum. od lat 13, STYLOWY LETNIE - "Zandarm w Nowym Jorku" fr. b.o. od lat 15, STUDIO - "Vera Angi" węg. od lat 15, STYLOWY - Literatura na ekranie - Ziemia obiecana" pol. od lat 15, HALKA - nieczynne, MŁODA GWARDIA - "Mł" pol. od lat 15, MUZA - "Naszyna" 12 godz. 1 MAJA - "Przygody All Baby" 140 rozbitków" radz.-ind. od lat 12, POKOJ - "Grażyna kontra Głaz" japo. od lat 12, ROMA - "O jeden most za daleko" ang. od lat 15, STOKI - "Unkas, ostatni Mohikanin" rum. od lat 15, SWIT - "Kling Kong" USA. od lat 12, TATRY - "Przygody barona Münchhausena" fr. b.o. od lat 15, DKM - "Samolot w olimpijskich" radz. od lat 15, OKA - "Pies za burta" radz. od lat 18, ENERGETYK - "Kraina wiecznej młodości" rum. b.o. od lat 15, PIONIER - "Jenny i Toby wśród dzikich zwierząt" USA. b.o. od lat 15, REKORD - nieczynne, SOJUSZ - nieczynne, POLESIE - "Powrót Robin Hooda" ang. od lat 12, APTEKI, DYŻURY SZPITALI, PALMIARNIA, OGRÓD BOTANICZNY, BALTYK, IWANOWO, POLONIA, PRZEDWIOSNIE, WŁOKNIARZ

Coś z mrożonek..

Łódzkie chłodnie zaplanowały zamrozić w tym sezonie 800 ton truskawek. Niestety, udało się skupić i ulokować w komorach tylko 315 ton, a ponadto 50 ton innych owoców, głównie agrestu i porzeczki.

W ubiegły wtorek otrzymano do zamrożenia 50 ton pomidorów ze szklarni. Na pomidory z gruntu trzeba będzie jeszcze trochę poczekać.

Jednocześnie trwa produkcja lodów rodzinnych. Łodzianie zjadają dziennie 3 tony, tyle na ile zapotrzebowanie zgłasza handel.

Reszta około 5 ton wędruje poza nasze województwo. Naszym zdaniem łodzianie mogliby skomunować większą ilość lodów, gdyby były one dostępne w sklepach.

Naszym zdaniem łodzianie mogliby skomunować większą ilość lodów, gdyby były one dostępne w sklepach. Niestety, bardzo często, nawet w sklepach z mrożonkami przy ul. Piotrkowskiej lodów rodzinnych brak.

W środę 15 bm. ruszyła przerwana na pewien okres produkcja mrożonych artykułów kulinarnych „Na pierwszy ogień” poszły pierogi z mięsem i ciasteczka półkruche. Będą jeszcze pierogi z kapustą i owocami.